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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 57 67 59 39 / 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: lh5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen, 60 65 11 25 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Torsdag d. 12. marts 2020 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest søndag d. 8. marts til 
Søren Rath, 57 67 59 39 eller Kim Christensen, 22 83 99 99. 
 
 

 
OBS: Der er ingen indkomne forslag fra medlemmer eller fra  
bestyrelsen til årets generalforsamling. 
 
 



Vigtige datoer for 2020: 
 
Lørdag d. 25. april: Bådilægning + fejring af foreningens 85-års dag. 
Søndag d. 3. maj: Præmiefiskedag, gedder og aborrer. 
Mandag d. 1. juni: Præmiefiskedag, sandart (er 2. pinsedag, derfor en mandag!) 
Søndag d. 27. sept: Præmiefiskedag, aborrer. 
Søndag d. 1. november: Præmiefiskedag, gedder, aborrer og sandart. 
 
 

En flot gestus og donation: 
 
Foreningens ene æresmedlem, Poul Larsen, overrakte ved bestyrelsesmødet i januar kr. 500,- 
til formanden, og med følgende besked vedhæftet: 
 
¨I anledning af foreningens 85-års jubilæum d. 25/4 2020 føler jeg, at jeg vil donere en ekstra 
præmie på kr. 500,- til den første, der topper én de 5 ’Top 10-tavler’. Doneringen står ved magt de 
næste 5 år, derefter tilfalder beløbet foreningskassen!¨ 
              Knæk & bræk, Poul 

 
Det vil sige, at fanges der en ny foreningsrekord af gedde, aborre, sandart, torsk eller ørred fra nu 
og frem til udgangen af 2024, efter gældende regler, så vanker der kr. 500,- til den dygtige 
storfanger. 
 
Foreningen siger mange tak til Poul for den venlige gestus og flotte donation. Lad os håbe, at den 
snart kommer til udbetaling! 
 

 
Hvad vejer vægten? 
 
Den lidt kryptiske overskrift dækker over en klubaften, der afholdes: 
 

Tirsdag d. 18. februar kl. 19.00 
 
Emnet for aftenen er vægte, og hvordan og hvor præcist vejer de? 1000 gr. er altid 1000 gr., men 
der kan være variation i udsvinget på vægten, afhængig af, hvilken vægt, der vejer de 1000 gr. 
Det vil vi forsøge at illustrere denne aften. Når der vejes fisk, og især store fisk, og pokalfisk, 
hedder det sig, at det skal være på ’en af foreningen godkendt vægt’.  
 
Tag gerne din egen vægt med, så kan den sammenlignes med foreningens bismervægte, samt 
med andre vægte.  
 
Ingen tilmelding – bare mød op. 

     
    



Bådilægning + 85 års jubilæumsdag 
 
Så tager vi så småt hul på foråret, og det betyder, at vi skal have lagt bådene i vandet for den nye 
sæson. Faktisk kan Ringsted Sportsfiskerforening også fejre 85-års jubilæum, og de to 
begivenheder har bestyrelsen valgt at slå sammen: 
 

Lørdag d. 25. april 2020 
 
Lige netop den 25. april 1935 blev RSF stiftet af bl.a. doktor Gregers Panduro, samt andre 
fremtrædende Ringstedborgere. Og det skal fejres! 
 
Derfor bliver ’programmet’ for dagen følgende: 
 
Kl.  8.00 – 8.30 Morgenmad i Huset, og flaget hejses. 
Kl.  8.30 – ca. 12.00  Bådilægning og klargøring. 
 
Kl. 13.00 – 13.30 Vi har sat en grillgris og grillpølser over, som vi tager hul på. 
Kl. 13.30 ->  ??? Hygge og fejring af 85 årsdagen ved Huset. 
 
Der bliver ikke tilmelding til spisningen, men sig gerne til lidt i forvejen, hvis du agter at deltage, 
så vi har lidt at planlægge og foretage indkøb ud fra. 

 

 
 
 
 
Beretning for året 2019 
 
Nu har vi sagt farvel til 2019, og goddag til 2020. Det betyder også, at vi skal gøre status for det 
forgangne år. 
Udover de traditionsrige præmiedage i maj, juni, oktober og november, så har der været en del 
aktivitet og fiskeri på søerne. Pæne størrelser fisk af gedde, aborre og sandart er blevet landet, og 
der har været fisket ivrigt især efter de to førstnævnte arter. Desuden er der fanget lidt ål, 
heriblandt et par store eksemplarer, og på medesiden er en suder på 2,55 kg blevet fanget. På 
havsiden lykkedes det også at få en torsk på 2,5 kg landet, så også torskepokalen kommer i brug 
til generalforsamlingen. Der har været varierende fangster på havturene, men flere spændende 
ture i løbet af den afviklede sæson. 



Sæsonen startede med bådilægningen i april, hvor vi fik lagt vores to nye Rudkøbing Joller i 
Haraldsted Sø. Et rigtig godt aktiv, de er i en forbedret udgave i forhold til de to vi købte for 10 års 
siden i forbindelse med foreningens 75 års jubilæum. 
På land har der også været stor aktivitet. Junioraftener i maj, juni, august og sluttende midt i 
september har trukket unge fiskere til søen, og en del voksne, der har hygget sig ved klubhuset 
eller på dæmningen disse aftener.  
Sankt Hans aften blev afholdt i fint vejr, med grillmad, og det sædvanlige bål på søen. 
 
Ved huset er der også sket en del forandringer det seneste års tid. Ved indkørslen fik vi ryddet hele 
arealet med de tilgroede buske og svellerne, fik fjernet fliserne, og jævnet det hele mere ud, og 
lagt fliserne på ny i en anden retning. Det har gjort det mere indbydende, og langt nemmere at 
holde arealet foran huset. 
I sommer fik vi installeret nyt køleskab, det gamle var stået af, det var købt brugt i Korsør for ca. 
15 år siden, så det havde udtjent sin værnepligt. Ligeledes blev der ryddet op i årerum, og udenfor, 
hvor sveller og den gamle fiberbåd bl.a. blev kørt væk. 
 
Sidst på året fik vi skiftet det store vinduesparti mod søen, samt entrédøren i gavlen, begge tiltag 
der har gjort huset lysere indvendigt, og det føles som det nye vinduesparti isolerer noget bedre 
end det gamle, kan man mærke, når der er varme på. Der fik vi tilskud fra Ringsted Kommune, så 
en del af udgiften er dækket ind den vej rundt. Når det en gang bliver tid, i løbet af 2-3 år, så 
skiftes de andre vinduer, samt køkkendøren også. Og så bliver det en dør i ét stykke, ikke den delte 
stalddørsvariant, som vi har i dag. I samme moment som udskiftningen fik vi sat en ekstra hylde 
op i depot-rummet og repareret loftsstigen, så det nu igen er muligt at komme på loftet og sætte 
musefælderne. 
 
Så har der været stor aktivitet omkring os i 2019. Vinterbaderne fik bygget ny sauna, og yderligere 
tiltag er i gang hos Roklubben. RIKA fik installeret deres containere på ’den grønne trekant’, og der 
blev bygget fugletårn bagved. Næste etape er Hofor-huset, der skal renoveres i løbet af foråret. 
 
Både roklubben og kajakklubben har vi løbende været i dialog med hele året. Især i forbindelse 
med kommunens forskellige tiltag er det vigtigt, at vi holder øje med deres planer, og evt. byder 
ind med ønsker eller ændringer, når de har noget på bedding. Det har de p.t., nemlig nye 
søregulativer, der er under udarbejdelse. De hidtidige er fra 1998, og derfor ikke tidssvarende 
mere. Det arbejder kommunen på i øjeblikket, og det er vi også involveret i. Ligeledes har 
kommunen planer om at kunne gøre søområderne til en del af en ’naturpark’, og det kræver 
ligeledes en del administrativt arbejde fra deres side, og er noget som også kan involvere os.  
Brugerrådene for de to søer holder møde med deres medlemmer 4 gange om året, og det virker 
som et godt og fornuftigt forum. Dog kan intet besluttes af Burgerrådene, men administrationen og 
byrådet får mange gode input til fremadrettede tiltag, men får også at vide, hvad der IKKE bør 
gøres ved søerne. Og de er lydhøre over for det. Faktisk blev en plan om bålhytte og shelter ved 
Kilden i Store Bøgeskov kraftigt kritiseret af alle brugerrådsmedlemmer for Gyrstinge Sø, så det tog 
kommunen af dagsordenen igen. I hvert fald i det oprindelige forslags form. 
 
Vi har et rigtig godt samarbejde i dagligdagen med roklubben, men også vinterbaderne, der nu er 
oppe på ca. 250 medlemmer. Så kan I nok bedre forstå den voldsomme trafik, der kan være i 
weekenderne her i vinterperioden.  
 
Ligeledes har vi på havfiskesiden et rigtig godt samarbejde med Suså foreningen, og det fungerer 
fint med planlægningen og de fælles ture. LF har vi også været i dialog med i løbet året. De 
informeres om dette og hint, og hjælper os med at stille deres både til rådighed, hvis det kniber på 
præmiedagene. Husk dog at afmelde en båd, hvis ikke du skal bruge den! 
 
Desværre mistede vi også et foreningsmedlem på tragisk vis i 2019. Kristian ’Bølling’ døde i starten 
af september, i Huset, og vil blive mindet igen når vi mødes til generalforsamlingen. 



Nu er vi så i gang med 2020, og vi skal have klargjort bådene til den kommende sæson. De har 
heldigvis ikke de store skader i år, og ser ud til at være nemme at gå til. Ligeledes er planen, at vi 
skal have lagt den lille flydebro i vandet ved tangen i Gyrstinge Sø. Der er svejst ramme sammen til 
at holde den på land, men det kræver, at vandstanden er nede før arbejdet kan gøres så det bliver 
godt. Det ser vi frem til, så ikke vi har problemerne med den stærkt varierende vandstand i søen. 
 
Hvad der ellers kommer af opgaver i forhold til kommune og naboer må vi tage, når de dukker op. 
Et ønske er i hvert fald at få gjort noget ved parkeringsarealet langs søen bedre. Det trænger til en 
renovering, men det er roklubben og kommunen allerede i dialog omkring. 
 
Til slut skal blot lyde en tak til alle, der har bakket op om foreningen i 2019, og vi ser frem til at 
det også kan ske 2020. 
        Knæk og bræk til alle, Formanden. 
 
 

Resultat af præmiedagen i november: 
 
ABORRE:    GEDDE: 
 

Krestian Larsen – 1430 gr.  Lasse Lund – 7,54 kg 
Poul Larsen – 1110 gr.   Anders Vangkilde – 7,04 kg 
Anders Vangkilde – 330 gr.   Krestian Larsen – 6,69 kg 
    - 

Poul Larsen – 6,54 kg 
Lasse Petersen – 6,34 kg 
Lars W: Hansen – 6,20 kg 
Lasse Lund – 5,39 kg 
Tonny Schöndorff – 5,20 kg (GY) 

 
Som det ses, så var der kamp om især geddepræmierne, og aborren endte med at blive årets 
største for 2019. 
 

 
Vedr. bådbookingen: 
 
Husk, af følgende regler er gældende i.h.t. foreningens ’Særlige bestemmelser’: 

 
4. Bådene kan maksimalt lånes for 2 dage af gangen. 
5. Bådene må kun benyttes mod forudgående bestilling, dog undtaget fribådene. 
Tag aldrig en båd du ikke har bestilt! 
Afbestil hvis du ikke benytter den. Meddel, (book) hvis du kun skal benytte båden om morgenen 
eller om aftenen! 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
Havturene i 2020 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  

2020 
 
 
 

  
 
 
Lørdag den 21. marts kl. 08.00 – 14.00   
Afgang kl. 6.15 
Torsk fra Rungsted med Teisten. 
12 pladser. 
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 



  
Klubmesterskabskamp 1 
Lørdag den 18. april kl. 08.00 – 14.00   
Afgang kl. 06.15 
Torsk / flad fra Rungsted med Teisten. 
Hele båden 23 pladser. 
Pris. 350 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
Klubmesterskabskamp 2 
Søndag den 17. maj kl. 08.00 - 13.00 
Afgang kl. 06.15 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 350 kr. (Juniorfisker halv pris) 

 
 
Klubmesterskabskamp 3 
Fredag 26. juni kl. 17.00 – 22.00 
Afgang kl. 15.30 
Fladfisk fra Korsør med Bien 
14 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
Klubmesterskabskamp 4 
Lørdag den 8. august kl. 08.00 – 14.00 
Afgang kl. 5.30 
Fladfisk fra Onsevig med Kirsten. 
12 pladser. 
Pris 350 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
DM Havfiskeri  
Lørdag den 15. august  
Afgang kl. 4.00 
Mødetid i Onsevig 6.15!!!! 
 
 
Lørdag den 5. september kl. 05.00– 11.00 
Afgang kl. 3.00 
Makrel fra Helsingør med Viking. 
Hele båden 20 pladser 
Pris 450 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
Søndag den 4. oktober kl. 08.00 – 14.00 
Afgang kl. 6.15 
Sild fra Rungsted med Teisten 
Hele båden 23 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfisker halv pris)   
 
Klubmesterskabskamp 5 
Lørdag den 14. november kl. 08.00 - 14.00 
Afgang kl. 6.15 
Torsk / flad fra Rungsted med Teisten 
Hele båden 20 pladser. 



Pris 350 kr. (Juniorfisker halv pris)   
 
Lørdag den 28. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 
ALLE ER VELKOMNE 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2021. 
 
 
Nytårstorsk med morgenmad 
Lørdag den 12. december kl. 07.00 – 12.00 Afgang kl. 05.15 
Nytårstorsk fra Helsingør med Viking. 
Hele båden 20 pladser  
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
 
På turene markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 

 

 

 

Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Pokalkonkurrencen  
 
Således ser pokalfordelingen efter årets udgang: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       10,40 kg fanget af Lasse Lund 
       ABORRE:     1,43 kg fanget af Krestian Larsen 
       SANDART:   5,80 kg fanget af Lasse Petersen  
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,5 kg fanget af Erik Andersen 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       8,75 kg fanget af Sebastian Bøge Nielsen 
       ABORRE:     0,80 kg fanget af Casper Christiansen 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:         
 Ørred:    1,40 kg, fanget i Roskilde Fjord 

Makrel :  0,70 kg, fanget i Øresund  
          Ål :        1,15 kg, fanget i Gyrstinge Sø  
 Suder:    2,55 kg fanget i Gyrstinge Sø 
 Løje:      46 gram fanget i Haraldsted Sø 
 
Hvem, der vinder årets ’sære fisk’ offentliggøres på generalforsamlingen d. 12. marts. 

  
Kvartalets fisk 
Perioden 6.oktober til 5. januar har givet ikke færre end 63 tilmeldte fisk til konkurrencen. De 
procentvis største, ifølge sammenligningsvægtene, er: 
  
Torsk:   2,50 kg = 50 % 
Gedde:  10,4 kg = 94,5% 
Aborre: 1,43 kg = 95,3% 
  
 
Vinder er Krestian Larsen med fangst af aborre på 1,43 kg, i Haraldsted Sø d. 3/11.  
Tillykke til Krestian! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

  

 

Februar Marts April 

Lø 1  Sø 1  On 1  

Sø 2  Ma 2  To 2 Pens.træf 

Ma 3  Ti 3  Fr 3  

Ti 4  On 4  Lø 4  

On 5  To 5 Pens.træf Sø 5  

To 6 Pens.træf Fr 6  Ma 6  

Fr 7  Lø 7  Ti 7  

Lø 8  Sø 8  On 8  

Sø 9  Ma 9  To 9  

Ma 10  Ti 10  Fr 10  

Ti 11  On 11  Lø 11  

On 12  To 12 Generalfors. Sø 12  

To 13  Fr 13  Ma 13  

Fr 14  Lø 14  Ti 14  

Lø 15  Sø 15  On 15  

Sø 16  Ma 16  To 16  

Ma 17  Ti 17  Fr 17  

Ti 18 Klubaften - vægte On 18  Lø 18 Havtur 

On 19  To 19  Sø 19  

To 20  Fr 20  Ma 20  

Fr 21  Lø 21 Havtur Ti 21  

Lø 22  Sø 22  On 22  

Sø 23  Ma 23  To 23  

Ma 24  Ti 24  Fr 24  

Ti 25  On 25  Lø 25 Både i+85 år jubi 

On  26  To 26 LF-generalfors. Sø 26  

To 27  Fr 27  Ma 27  

Fr 28  Lø 28  Ti 28  

Lø 29  Sø 29  On 29  

   Ma 30  To 30  

   Ti 31     

 

 


